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Inledande bestämmelser 

Denna taxa med avgifter för kart- och mätprodukter är beslutad med stöd av 2 kap. 5 § 

kommunallagen. 

Taxan tillämpas för Kungsörs kommun kart- och mätprodukter i den utsträckning som 

närmare föreskrivs i det nedanstående. 

Nedan angivna bestämmelser ingår tillsammans med taxetabell KM 1–2023 och tids- och 

kostnadsuppskattningar i kommunens beslut att anta taxan. 

Avgift enligt tabell 

Avgiften för utförande av en tjänst eller försäljning av en produkt som taxan omfattar, 

framgår av taxetabellen. 

Mervärdesskatt 

I det fall mervärdesskatt ska belasta avgiften tillkommer denna utöver den i tabell KM 1–

2023 fastställda avgiften. 

I vilka fall mervärdesskatt ska tas ut framgår av gällande mervärdesskattelagstiftning. 

Handläggningskostnad per timme 

Handläggningskostnaden per timme är 1 120 kronor. 

Tillämplig taxa 

Avgiften tas ut enligt den taxa som gäller när ärendet avseende utförande av en tjänst eller 

försäljning av en produkt som taxan omfattar inkommer. 

Om ett ärende påbörjats men inte avslutats före antagandet av denna taxa, har 

byggnadsnämnden rätt att tillämpa den nya taxan i ärendet om det innebär en lägre avgift 

för den sökande. 

Timdebitering 

För de ärendetyper där ”Timdebitering” anges beräknas avgiften genom att tillämplig 

handläggningskostnad per timme multipliceras med kommunens nedlagda tid för 

handläggning av ärendet. 

Kostnad per hektar 

I de fall avgifterna i taxan uttrycks som en avgift per hektar, ska köparen betala denna 

avgift multiplicerat med det antal hektar den köpta geodataprodukten visar. 

Ärenden som inte kan hänföras till ärendetyp 

Om ett ärende inte kan hänföras till en ärendetyp enligt taxetabell KM 1–2023 utgår avgift 

grundad på kommunens nedlagda tid för handläggning av ärendet. Avgiften beräknas i 

detta fall genom att tillämplig handläggningskostnad per timme multipliceras med 

kommunens nedlagda tid för handläggning av ärendet. 

Ändring av taxan 

Ändringar av taxan beslutas av kommunfullmäktige. 



 

Sida 3 av 6 

Indexjustering 

Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och 

Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar 

gälla. 

Kungsörs KommunTeknik AB; s styrelse får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter 

besluta att höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timavgifter) med den procentsats för 

PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 

Betalningsskyldighet och betalning av avgift 

Avgift enligt denna taxa betalas mot faktura av den som beställer en produkt eller en tjänst 

i enlighet med taxan, när beställd produkt levererats eller beställd åtgärd vidtagits. 

Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Kungsör KommunTeknik AB. Betalning 

ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning. Sker inte betalning inom 

den tid som anges i fakturan utgår dröjsmålsränta enligt räntelagen (1975:635) från 

förfallodagen tills betalning sker. 

 

Ikraftträdande 

Denna taxa ska tillämpas från och med 2024-01-01. 
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Information  

Kungsörs KommunTeknik AB (KKTAB) utför kart- och mätuppdrag på uppdrag av 

Kungsörs kommun, del av denna tjänst utförs av KKTAB:s ramavtalsupphandlade 

entreprenör. 

Nybyggnadskarta  

Nybyggnadskartan innehåller primärkartedetaljer samt gatuhöjder, gällande 

detaljplanbestämmelser, VA-anslutningspunkt, fastighetsindelning med måttuppgifter på 

gränser och arealer, höjdavvägning av marken för gällande fastighet, samt servitut och 

fjärrvärme om det finns. Nybyggnadskartor gäller i max 2 år från att den är upprättad. 

Kartor som är äldre än 2 (två) år och max 5 (fem) år måste revideras.  

Leveranstiden är så snart som möjligt men max 5 (fem) veckor.  

Enkel nybyggnadskarta 

En enkel nybyggnadskarta innehåller primärkartedetaljer samt gällande detaljplan, 

fastighetsindelning med måttuppgifter på gränser och arealer, befintliga byggnader samt 

servitut/rättigheter. Fältkontroll på plats ingår. 

Leveranstiden är så snart som möjligt med max 10 (tio) arbetsdagar.  

Bestyrkt primärkarta, inklusive fältbesök 

Kartan innehåller primärkartedetaljer samt fastighetsindelning med arealer samt servitut. 

Önskas höjddata tillämpas timdebitering.  

Leveranstid är så snart som möjligt men max 4 (fyra) veckor.  

Avvägningskarta  

Höjdavvägning av marken på beställd fastighet. Fältarbetet tillkommer och debiteras per 

arbetade timme (timdebitering) 

(Detta ingår vid beställning av nybyggnadskarta)  

Leveranstid är så snart som möjligt men max 2 (två veckor) 

Mätuppdrag 

Mätuppdragen utförs av kommunens ramavtalade entreprenör, exempel på mätuppdrag är 

grovutstakning, inmätning, gränsutvisning med stakkäppar, finutstakning och lägeskontroll 

i samband med bygglovsprocess. 

Forcering 

Om du som kund begär att leverans måste ske med omedelbar verkan kommer vår 

ramavtalade entreprenör att prioritera om sina åtagande. Vid en sådan hantering tillkommer 

en extra avgift. Avgiften beräknas på de kostnader som tillkommer för att klara av en sådan 

leverans. 

Övrig information  

Kostnaden för kartor debiteras efter gällande taxa (se prislista).  

Beställaren görs uppmärksam på att den beställda kartan levereras utifrån de upplysningar 

som lämnats vid beställningen. Kontrollera med bygglovsavdelningen på VMMF för att 

säkerställa att du beställer rätt typ av karta. 
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Att tänka på när du beställer karta  

Beställningen bör göras omgående. Kartframställningen kan ta tid p.g.a. utredning av 

eventuella servitut, planbestämmelser, tolkning, fältarbete samt ritarbete.  

Kartprodukterna framställs och revideras av KKTAB:s ramavtalsupphandlande 

entreprenör. 

  



 

Sida 6 av 6 

Prislista kart och mätuppdrag  

 

 

 

För andra produkter som inte är upptagen här kontakta KKTAB 

Beräkningsmodell KM 1-2023

Prislista mät och kart tjänster

Prisbasbelopp 2023 52 500 kronor

PKV                                      = (oktober) 0 %

mPBB                                  = (PBB / 1000) 52,5 kronor

Begreppsförklaring

mPBB                                  = milliprisbasbelopp

N                                           = Justeringsfaktor (är för Kungsörs kommun = 1)

NKF                                      = Nybyggnadskartefaktor

KF                                         = Kartfaktor

TF                                         = Timfaktor

PKV                                      = Prisindex kommunal verksamhet

Avgiftsberäkning

Nybyggnadskartor         = mPBB x NKF x N

Kart avgift                         = KF x N

Timdebitering                 = uppräkning sker enligt prisindex komunala verksamheter (PKV oktober)

Produkt NKF N mPBB Avgift

Nybyggnadskarta

0-1999 m2 200 1 52,50 kr             10 500,00 kr                                           

2000-4999 m2 250 1 52,50 kr             13 125,00 kr                                           

5000-9999 m2 350 1 52,50 kr             18 375,00 kr                                           

10000- 15000 m2 450 1 52,50 kr             23 625,00 kr                                           

Enkel nybyggnadskarta 130 1 52,50 kr             6 825,00 kr                                             

Produkt KF N  mPBB  Avgift 

Bestyrkt primärkarta 50 1 52,50 kr             2 625,00 kr                                             

Avvägningskarta* 15 1 52,50 kr             787,50 kr                                                 

* fältarbete tilkommer och debiteras enligt timpris

Produkt TF PKV  Timpris  Avgift 

Mätuppdrag 

Timdebitering 100 0,01 1 120,00 kr       1 120,00 kr                                             

Timpris 1 120,00 kr        


